医药卫生报社拟领取新闻记者证

人员名单公示

根据《国家新闻出版署关于
2019 年全国统一换发新闻记者
证的通知》（国新出发〔2019〕39
号）精神、《新闻记者证管理办
法》及中共河南省委宣传部《关
于 2019 年全省统一换发新闻记
者证的通知》要求，2020年2月1
日~3 月 31 日期间将开展统一换
发2019年版新闻记者证工作，届
时旧版新闻记者证将全部作废，
并统一回收，交由河南省委宣传
部传媒监管处统一销毁。医药
卫生报社已对申领新闻记者证
人员的资格进行严格审核，现将
拟领取新闻记者证人员名单进

行如下公示：
董文安、陈琳君、郜静、杜海

燕、汪利强、王保立、杨小沛、尚慧
彬、刘旸、梁如意、王留平、许冬
冬、耿忠民、赵忠民、丁宏伟、王明
杰、王正勋、侯少飞、高玉元、吴延
立、赵曦

公示期：2019年12月28日~
2020年1月18日

监督举报电话：河南省委宣
传 部 传 媒 监 管 处 ：0371-
65888851；医药卫生报社：0371-
85961073

医药卫生报社
2019年12月28日

YIYAO WEISHENG BAO 动 态2 YIYAO WEISHENG BAO2 2020年1月18日 星期六

责编 刘静娜 美编 刘静娜

2020 年 1 月 16 日，泰康保险
集团成功竞得郑州市郑东新区白
沙园区生命科学园康养设施建设
用地，泰康保险集团第19个高品
质养老社区——泰康之家·豫园
正式落地。

泰康之家·豫园位于郑东新
区白沙园区生命科学园，计划总
投资约30亿元，规划养老户数约
3000户，将建设成为河南省首个
大规模、全功能、国际标准的持
续照护医养融合养老社区。该
项目将以医养融合、持续照护、
文化养老为核心特色，实现一站
式生活解决方案，打造中原地区
具有养老产业标杆意义的旗舰
精品医养社区。同时，该项目将

配套建设一家二级康复医疗机
构，采用泰康国际标准康复体系
（TKR），打造以长期健康管理为
目标，以老年医学为中枢，构建
集急症转诊、长期护理、预防保
健及康复治疗于一体的医养康
护体系。

该项目所在的白沙园区定
位为省级公共文化行政服务中
心、省级产业集聚区、国家大数
据综合试验区的重要承载区，是
郑东新区的重点发展建设区域，
是郑汴融城和郑东新区东扩的
桥头堡。区域交通路网发达，周
边配套设施齐全。该项目地块
距 郑 州 市 核 心 区 、郑 东 新 区
CBD（中央商务区）约 30 分钟车

程，距离郑州东站约 25 分钟车
程，临近城市地铁 8 号线龙王庙
站。该项目东靠千年古河贾鲁
河和 3000 亩（1 亩=666.67 平方
米）“城市绿肺”绿博园，北依
3000 亩象湖生态湿地公园。区
域医疗配套条件优良，可快速抵
达郑州大学第三附属医院新区
医院、华中阜外医院、河南中医
药大学第一附属医院郑州新区
院区、郑州大学第一附属医院郑
东院区等医院。

泰康之家·豫园项目落地，是
泰康保险集团与河南省政府、郑
州市政府签署的战略合作协议中
约定的重要布局。河南是中国人
口大省，也是老年人口大省。数

据显示，截至 2018 年年底，河南
省常住人口9605万，60岁及以上
老年人口约 1606 万，老龄化率
16.7%，65岁及以上老年人口超过
1000万人。截至2018年年底，郑
州市 60 岁以上老年人口 133 万，
占人口总数的 15.6%，并以平均
3.3%的年增长率持续增长。其
中，80 岁及以上老年人超过 16
万，失能、半失能老年人20余万，
少子化、老龄化与高龄化并存，进
入长寿时代新常态。泰康之家·
豫园落地后，将满足郑州市乃至
河南省居民的高品质养老、特色
康复医疗需求，进一步加强郑东
新区康养产业的引领地位，为郑
东新区生命科学园发展提供强力

支撑，为河南养老产业开创新模
式，提供新选择。

长寿时代到来，低生育率、长
寿化和人口柱状结构将对社会政
治、经济带来深刻的影响。从人
口结构来看，长寿时代最直观的
体现是人口老龄化和长寿化带来
了巨大的养老需求。在老龄化程
度方面，中国65岁以上的老年人
口占到了 11.9%，预计到 2050 年
会占到 23.9%。根据过去近 200
年的数据，由于医学技术的进步，
人类的平均寿命在大概 10 年时
间内会增长 2~3 岁，预计到 2030
年，中国的平均寿命将达到 80
岁。同时，高品质的长寿人生离
不开健康和充足财力的支持，因

此伴随长寿时代而来的还有健康
时代、财富时代。

早在2007年，泰康保险集团
就积极拥抱长寿时代，坚定投身
养老和医疗产业，创新将“虚拟保
险与实体医养服务”深度整合，开
创“保险+医养”这一先进模式，
通过做大支付、布局服务、科技驱
动、建设生态，坚定打造“健康、长
寿、富足”三大闭环，构建大健康
产业生态体系，为长寿时代的人
们提供了解决方案，也为险资企
业迎接长寿时代和保险业务转型
提供了范本。

作为“保险+医养”这一模式
的创造者、国内大健康产业的“领
头羊”，泰康医养实体已深度布局

全国重点省、市，覆盖京津冀、长
三角、珠三角、西南、华中等核心
区域的 19 个重点城市。在已布
局的城市中，泰康保险集团已形
成全国东西南北中——北京、上
海、广州、成都、苏州、武汉六大社
区连锁运营之势。随着运营模式
的日益成熟，泰康医养全国化布
局加速实现，泰康大健康产业版
图不断扩大，泰康之家作为中国
养老第一品牌持续领跑市场。

泰康保险集团创始人、董事
长兼首席执行官陈东升说：“人类
正在迈入长寿时代、健康时代、财
富时代，泰康的战略与未来人类
社会的发展趋势对接，就是要让
人们健康、长寿、富足！”

泰康之家养老社区第19城落地郑州
全国布局按下“快进键”

本报记者 杨小沛 通讯员 赵亚玲 文/图

本报讯（通讯员弘 扬 段
泓涛 陈会召）窗外雪花飞舞，室
内暖意融融。1 月 15 日，在舞钢
市人民医院康复科，随着开场音
乐和主持人的闪亮登场，一年一
度的医患新春联欢会拉开了帷
幕。

在医患新春联欢会上，一段
活力四射的鬼步舞，让全场的气
氛热烈起来；小朋友的古筝演奏
（如上图）让人沉浸其中；奶声奶

气的诗朗诵、讲故事，有声有色，
有板有眼；快板书、绕口令让人拍
手称赞，佩服不已；患者家属的一
曲《一家人》，把气氛再次推向了
高潮。

新年新气象，新春新征程。
舞钢市人民医院康复科将不忘
初心、砥砺前行，用真心、真诚架
起医患之间沟通、理解的桥梁，
用热心和优质的服务帮助患者
康复。

舞钢市人民医院康复科

举行医患联欢会

本报讯 （记者朱晓娟 冯
金灿 通讯员梁雅琼）“得知省
人民医院有强直性脊柱炎患者
救助项目，我就来到这里。希
望通过救助，能让自己的腰板
挺直，战胜病魔 ，开 始 新 的 人
生。”1 月 16 日，河南省慈善总
会脊柱侧弯贫困患者慈善救助
项目启动会暨河南省脊梁工程
千人救助计划健康扶贫项目总
结汇报会在河南省人民医院举
行，患者王某在启动会上表达
了 对 这 个 慈 善 救 助 计 划 的 谢

意。
脊柱侧弯贫困患者慈善救

助项目由河南省慈善总会筹措
200 万元资金，定点救治医院为
河南省人民医院。这是河南省
人民医院脊柱脊髓外科专家团
队在联合共青团河南省委、智善
公益基金会，继“中国梦·脊梁工
程”、脊柱畸形千人救助计划后
再次启动的慈善公益基金。

脊柱侧弯及脊柱畸形多发
于青少年，是青少年致残的重
要因素之一，不仅极易导致家

庭因病致贫，还会加剧贫困的
代际传递。脊柱侧弯贫困患者
慈善救助项目主要是为了解决
贫困患者的医疗费用问题，对于
低保户、特困户和建档立卡户实
际负担医疗费用，由河南省慈善
总会全额资助；其他贫困患者实
际负担医疗费用 1 万元（含）以
上，按照自负金额的 80%救助，
每人最高救助 2 万元。2020 年，
河南省慈善总会计划投入项目
基金 200 万元，资助不少于 100
名贫困患者。

自 2017 年以来，河南省人
民医院脊柱脊髓外科与智善基
金会等国内多家基金会联合，对
先天性脊柱侧弯、强直性脊柱
炎、儿童先天性结构缺陷病等多
种疾病进行救治、慈善救助，并
深入全省 50 多个县、乡进行免
费筛查，登记脊柱侧弯患者 800
余人，手术救治 398 人，救助善
款达1000多万元。同时，该院脊
柱脊髓外科团队还积极推动防
治关口前移，研发筛查软件，发
布颈腰椎健康运动操视频，开

展 一 系 列 大 型 免 费 复 诊 等 活
动，为越来越多的患者打开了

“折叠人生”。
“下一步，我们一方面要做

好术后患者的复诊随访和康复
指导，帮助他们尽早恢复正常
生活；另一方面将扩大筛查范
围，做好健康宣教，进一步将防
控关口前移，让更多家庭认识
到 脊 柱 侧 弯 的 危 害 性 和 严 重
性，做好早诊早治。”河南省人
民医院脊柱脊髓外科主任高延
征说。

脊柱侧弯慈善救助项目落户省人民医院

200万元善款将惠及贫困患者

泰康之家·豫园效果图

泰康之家·豫园效果图

泰康之家养老社区全国布局图